

NOTATKA ZE SPOTKANIA

Temat: Spotkanie w sprawie planowanej wycinki topól nad jeziorem Długim

Data: 26.11.2018 godz. 14.00

Miejsce spotkania: sala 213 Urzędu Miasta Olsztyna, ul. Wyzwolenia 30

W spotkaniu udział wzięli:

Ryszard Kuć – Zastępca Prezydenta Olsztyna

Zdzisław Zdanowski – Dyrektor Wydziału Środowiska

Marzena Wojtunik – Zastępca Dyrektora ZDZiT

Tekla Żurkowska – Ogrodnik Miejska

Marta Milejska – Wydział Środowiska

Anna Tkacz – Wydział Zieleni ZDZiT

Bartosz Kamiński – Biuro Komunikacji i Dialogu Obywatelskiego

prof. Zbigniew Endler – ekolog

Wojciech Konecko – Przewodniczący Rady Osiedla nad Jeziorem Długim

 - mieszkanka osiedla nad Jeziorem Długim

Przebieg spotkania:

R. Kuć - przywitał zebranych, przedstawił zapisy obowiązującej decyzji o wycince topól oraz wyjaśnił dlaczego przebudowa drzewostanu nad jeziorem jest konieczna i nie można jej odwlekać, powodem jest bezpieczeństwo osób przebywających na ścieżce i placu zabaw oraz zły stan drzew wynikający z ich wieku i warunków w jakich rosną

Z. Zdanowski – przedstawił ekspertyzę przygotowaną na zlecenie Wydziału Środowiska, która opisywała stan drzew nad jeziorem i wskazywała niezbędny zakres wycinki oraz zaproponował podejście do wycinki w dwóch etapach

M. Milejska – przedstawiła relację z wizji lokalnej, która odbyła się 19 listopada

M. Wojtunik – odniosła się do terminów wynikających z decyzji o wycince i obowiązujących przepisów

A. Tkacz – przedstawiła problemy z utrzymaniem ścieżki rowerowej


T. Żurkowska – potwierdziła zły stan drzew nad jeziorem

B. Kamiński – zaprezentował zdjęcia ilustrujące stan drzew nad jeziorem

Z. Endler – podkreślił konieczność prowadzenia odpowiedzialnej gospodarki nad jeziorem, zaproponował wprowadzenie nad jezioro dębu i olchy, palowanie brzegu, a także rozważenie zastąpienia ścieżki asfaltowej ścieżką mineralną

R. Kuć – potwierdził, że otoczenie jeziora powinno mieć alejowy charakter, i że po wycince będą nasadzenia kompensacyjne

W. Konecko – powiedział, że RO akceptuje wnioski wynikające z przedstawionych ekspertyz oraz konieczność wycinki, prosi o informowanie o planie nasadzeń, które będą przygotowywane

 przedstawiła obawy mieszkańców dotyczące wycinki, związane z odcienieniem dużych fragmentów brzegu jeziora, zwróciła również uwagę na niebezpieczne zachowania rowerzystów na ścieżce i zaproponowała zmianę kwalifikacji ścieżki

Sporządził: B. Kamiński